

İş dünyasından yeni stratejiye tam destek

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın ekonomi politikalarındaki değişiklik mesajı ve yapısal reformlarla yatırım ortamının iyileştirileceği yönündeki açıklamaları, iş dünyasında moral yarattı. Merkez Bankası Başkanlığı ile Hazine ve Maliye Bakanlığı'na atamaları değişimin ilk işaretleri olarak yorumlayan iş dünyasına göre, Cumhurbaşkanı'nın piyasa ekonomisi kurallarına vurgu yapan

açıklamaları, üretim ve yatırımlar için de güven yarattı. Mesajları "yerinde" ve "gerektiği" vurgularıyla değerlendiren iş dünyası temsilcileri, ekonomiye bakışın kısa vadeden orta vadeye kayması, Merkez Bankası'nın bağımsızlığı ve fiyat istikrarı ile yatırım için güven ortamının oluşturulması yönündeki beyanların, tikanıklıkların önünü açacağına işaret etti.

YENER KARADENİZ/06

KARARLILIK VURGUSU, MOTİVASYON OLDU

► **Ismail Güllü/TİM:** Düşük risk ve istikrar vurgusu, yatırımlar ve üretim açısından çok daha verimli bir döneme geçiş yapacağımızı ortaya koyuyor.

► **Erdal Bahçivan/İSO:** Açıklamalar umut verici. Merkez Bankası'nın bağımsızlığı ön plana alınmalı, güçlendirilmeli.

► **Şekib Avdagic/İTO:** Yatırım ortamı, reform ve enflasyona ilişkin mesajlar, beklenen atılımın köşe taşlarını oluşturacak.

► **Abdurrahman Kaan/MÜSİAD:** Yatırımlardan dış ticarete, istihdamdan mali politikalara birçok alanda yeni bir stratejiye ihtiyacımız var.

► **Nail Olpak/DEİK:** Ekonomi politikalarının fiyat istikrarı, dengeli büyüme ve makroekonomik istikrar üzerine kurgulanmasını destekliyoruz.

► **Memiş Kütükçü/OSBÖK:** Kapsamlı yapısal reformların hayata geçirileceği mesajı piyasalara moral verdi. Yeni bir başarı dönemi inşa edilmelidir.

► **Gürsel Baran/ATO:** Ekonomideki strateji değişikliği, Türkiye'yi önemli bir güç haline getirecek.

► **Ender Yorgancılar/EBSO:** Cumhurbaşkanı'nın bu kararlılığı, iş dünyası açısından önemli motivasyondur.

► **Baran Çelik/OİB:** İhracata dayalı büyüme, özellikle yabancı yatırıma güven verecek reformlarla hız kazanacak.

► **Mustafa Gültepe/İHKİB:** Altı çizilen yapısal reformların hızla uygulamaya geçirilmesi halinde ülkemiz yerli ve yabancı yatırımlar için yeniden cazip hale gelecek.



İş dünyasından yeni stratejiye tam destek

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın ekonomi politikalarındaki değişiklik mesajı ve yapısal reformlarla yatırım ortamının iyileştirileceği yönündeki açıklamaları, iş dünyasına moral verdi. İş adamlarına göre, Cumhurbaşkanı'nun piyasa ekonomisi kurallarına vurgu yapan açıklamaları, piyasalarla birlikte üretim ve yatırımlar için güven verdi.

Mesajları "yerinde" ve "gerekli" vurgularıyla değerlendiren iş dünyası temsilcileri, ekonomiyeye bakışın kısa vadeden orta vadeye kayması, Merkez Bankası'nı bağımsızlığı ve fiyat istikrarı ile yatırım için güven ortamının oluşturulması yönündeki beyanların yaşanan tıkanıklıkların önünü açacağına vurgu yaptı.

TÜSİAD: ÖNGÖRÜLEBİLİRLİK ARTIRILMALI

Serbest piyasa iktisadının geliştirilmesi ve ekonomi politikalarında öngörülebilirliğin artırılması önemli. Ekonomimiz son yıllarda yaşanan gıdalar ve salgın etkisi ile zorlu bir dönemden geçmektedir. Makroekonomide dengeli yakalanmak, yüksek ve sürdürülebilir bir büyüme politikasına dönmek ve istihdam salgın öncesi seviyelere hızla çıkarılmak için finansal istikrarın sağlanması büyük önem taşımaktadır.

KENDİ KENDİNE YETERLİLİK ARTIRILMALI

MÜSİAD Genel Başkanı

Abdurrahman Kaan:

Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın vurguladığı strateji değişikliği oldukça önem arz ediyor. Başta sağlık ve ulusal güvenlik olmak üzere, yerli ve milli bağlamda kritik pozisyonlarda bütün sektörlerin kendi kendine yeterlilik politikalarını artırması gerektiğini düşünüyoruz. Yeni dönemde, yatırımlardan dış ticarete, istihdamdan mali politikalara kadar birçok alanda yeni bir stratejiye ihtiyacımız var. Zira toparlanma sürecinin finansmanı ve organizasyonunda yenilikçi politikalara her zamankinden daha çok gereksinim duyuyoruz. Yeni dönem olarak ifade edebileceğimiz önümüzdeki bu süreçte, üretim-ticaret-yatırım üçgeninde göstermiş olduğumuz çabaları üzerine çıkararak, ihracata yönelik imalat üretimine ağırlık vermeliyiz.

3 ANA SACAYAĞINI DESTEKLİYORUZ

DEİK Başkanı Nail Olpak:

Ekonomi politikalarını, fiyat istikrarı, dengeli büyüme ve makroekonomik istikrar olarak 3 ana sacayağı üzerine kurduğumuzu destekliyoruz. Çetin geçen zorlu bir süreçte, yaygınlaşan salgınla birlikte ekonominin sağlığını korumak ve ticareti canlandırma Türkiye'nin vazgeçilmez öncelikleri. Türkiye'nin cazibe merkezi olmasını sağlamak hepinizin öncelikleri. Buradaki en önemli husus ise Türkiye'nin yatırım cazibesi en üst seviyeye çekmek için muhtelif alanlarda güven verebilme. Ülkemizin üretim potansiyelinin ve büyük pazarlara olan bölgesel yakınlaştığını, hem mali hem hukuki açıdan yeni bir güven ortamı ile vitrine çıkarılmaya büyük bir önem taşıyor. Finansal istikrar ve güven ortamının sağlanması ile birlikte risk primimizin genişlemesi ve yabancı sermayenin ülkemize daha fazla yönelmesini düşüncülerimizdir.

TÜRKİYE'NİN YATIRIMCILAR İÇİN CAZİBELİ OLAĞI KEŞİN

YASED Başkanı Aytem Ergün:

Öncelikle Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın YASED yönetim kurulu olarak bir araya geldiği ve söz konusu açıklamalarını uluslararası yatırım camiasında yaratmış olduğu büyük memnuniyeti kendilerine ifade etmek istiyoruz. Öngörülebilir ve güvenli bir yatırım ortamının sağlanması ve iş ve yatırım ortamının cazibesi artırılarak yatırımcıların desteğine yönelik politikaların desteklenmesi büyük önem taşımaktadır. Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın bu mesajları, iş dünyasına moral vermiş ve yatırım ortamının iyileştirilmesi için güven vermiştir. Türkiye'nin yatırım ortamını iyileştirmesi için bu mesajları, iş dünyasına moral vermiş ve yatırım ortamının iyileştirilmesi için güven vermiştir.

ortama tesis edilmesi konusunda sevgilediği iradinin ve söz konusu alanlarda öngörüldüğü gelişmelerin bir bütün olarak değerlendirilmesi gerektiğini düşünüyoruz. Hukukun üstünlüğüne dayanarak, ekonomik olarak güçlü ve istikrarlı bir Türkiye'nin tüm yatırımcılar için bir cazibe merkezi olacak mahakkak.

İSTIKRAR, EKONOMİYE OLUMLU YANSIYOR

TİM Başkanı İsmail Güllü:

Döviz kurlarındaki ve makroekonomik göstergelerdeki istikrar, ihracata ve yatırımlara artış olarak yansıyor. Özellikle Cumhurbaşkanı'nın yüksek risk ve istikrar vurgusu, yatırımlar ve üretim açısından çok daha verimli bir döneme geçiş yapılabileceğine işaret ediyor. Ayrıca, serbest piyasanın korunacağına yönelik yapılan vurgu, ülkemizin gerek yatırımlarda gerekse tedarikte güvenilir bir liman olduğunu gözler önüne seriyor. Diğer taraftan, açıklamaların temelinde hukuk, mali piyasaların temelde hukuk, mali piyasaların ortamı gibi konularda reformlar yer alıyor. Belirtmek gerek ki, bu alanların hepsi birbirine bağlı. Hukuki öngörülebilirlik ve hukukun üstünlüğüne dayanarak yatırım ortamının iyileştirilmesi gibi, eversel bir yatırım ortamı makroekonomik dengelere de olumlu yansıyor.

EKONOMİDE BEKLENEN ATILIMLAR

İTO Başkanı Şekib Avdagic:

Cumhurbaşkanı'nın verdiği mesajlar, Türkiye ekonomisine ilişkin hem yurt dışında hem yurt içinde bakışın 'İsa vadeden, orta vadeye kaymasını' da teminat oldu. 2021 yılı için bir yandan ağırlıklı olarak haberler umutlanıyordu. Cumhurbaşkanı'nın açıkladığı mesajlar da buradan sonrası için Türkiye ekonomisinin önümü açtı. Cumhurbaşkanı'nın yatırım ortamının iyileştirilmesi, reformların devam edeceği vurgusu, emfazyonla mücadeleye ilişkin verdiği mesajlar, ekonomide beklenen atılımın köşe taşlarını oluşturmaktadır.

MERKEZ BANKASI GÜÇLENDİRİLMELİ

İSO Başkanı Erdal Balıkcıyan:

Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın yeni döneme ilişkin yaptığı açıklamaları umut verici olduğunu belirtmek istiyorum. Özellikle piyasa dostu ve piyasa güven verici bir yaklaşım benimseneceğinin altını çizilmesi önümüzdeki günlerde yabancı yatırımcıların ülkemizi ziyaret etmeye başladığına kadar her dönem MB ile ilgili de her zaman tenel ve tartımlı bulduğumuz ve sürekli vurguladığımız düşüncemiz o olmuştur. MB, ülkemizin, İtalya ve diğer ülkelerin konumunu geçerek asya üstünlüğüne sahip olabileceği ve finansal kredibiliteyi uzun vadede korumasında Merkez Bankası'nın güçlü duruşu her zaman çok önemli. MB'nin eli güçlü olması, son dönemde de yazık ki bu konuda yetersiz olan yönetimin anlayışını, yeni Başkan'ın görev döneminde tekrar bağımsızlığını ön plana alarak güçlendirileceği ve ihtiyacı olan güçlü MB yönetiminin anlayışına dönüştürülmesi umut ediyoruz.

YENİ BİR BAŞARI DÖNEMİ İNŞA EDİLMELİ

ÖSBÜK Başkanı Memiş Kutukçü:

Cumhurbaşkanı'nın ekonomi

politikalarında kapsamlı ve yapısal reformlar hayata geçirileceği mesajı piyasalara moral verdi. Ülkemiz pandemi sürecine rağmen, dünyadaki ekonomiler, üretim hayatı nispeten en pozitif seyreden ülkelerden birisi oldu. Ancak bizim, ülkemizin ulaşmak istediği hedefler var. Dolayısıyla daha güçlü bir üretim ölkesi haline gelebilmemiz için Sayın Cumhurbaşkanı'nın aldığı çözümler, başta iş dünyası ile eşgüdüm edilerek hızla hayata geçirilerek, yeni bir başlangıç dönemi inşa edilmelidir.

YABANCI SERMAYE GİRİŞİ ÖNEMLİ

Kocaeli Sanayi Odası

Başkanı Ayhan Zeytinoglu:

Cumhurbaşkanı'nın yeni ekonomi politikasını içeren açıklamalarını ekonomide güven tesis etme noktasında çok önemli buluyoruz. Cumhurbaşkanı'nın ekonomi politikalarını fiyat istikrarı, finansal istikrar ve makroekonomik istikrar üzerinde durduğunu, sürdürülebilir büyüme ve istihdam hedeflendiğini, güvene ve istikrara dayalı bir iş ortamının tesis edildiğini, yapısal sistemi konusunda yeni adımlar atılacağını, yatırım ortamının iyileştirileceğini, harcamaya ve gelir kalesinin artacağını yapılacak yapısal reformlarla gerçekleştirileceğini belirtti. Hızlı kalkınabilmemiz için yabancı sermaye girişinin önemli olduğunu düşünüyoruz. Cumhurbaşkanı'nın açıkladığı bu reformlarla tekrar bu fırsatı yakalayabileceğimizi düşünüyoruz.

DAHA DA YAPISAL REFORMLARA İHTİYAÇ VAR

ASKON Genel Başkanı Orhan Aydın:

Önümüzdeki dönemde makroekonomik istikrarı güçlendiren, yatırım için güven ortamının sağlanması ve bunlarla birlikte piyasanın rahatlatacağı mikro reformların odaklanması ile 2023 hedeflerine koşarak ilerleyerek Türkiye için güven verici olacaktır. Cumhurbaşkanı'nın içinde bulunduğumuz ekonomik duruma ilişkin analizleri iş dünyasına olan, bu nedenle de değerlendirilmesi görüşleri önem taşımaktadır.

ÖNCELİK HUKUK VE YATIRIM ORTAMI OLMALI

EVSİD Başkanı Burak Önder:

Cumhurbaşkanı'nın mesajları kuvvetli ve yerinde mesajlardır. Toplumun her kesimine de güven verici. Öncelik hukuk alanında olduğu. Dünya güven mesajı verilmeli. Bu konuda dünyamız birçok yerinde ülkemize ilgili kara propaganda yapılmakta. Üretim ve ihracat olan ülkemizin dünyaya vereceği fotoğraf çok önemli. Bu doğrultuda yabancı yatırımlar açısından da çok önemli. Türkiye'nin hem yerli hem de yabancı yatırımcıya ihtiyacı var. İkinci olarak da yatırım ortamının iyileştirilmesine.

ÖNEMLİ OLAN REFORMLARI SÜRDÜRÜLEBİLİRLİĞİ

TODİB İktisadî Sektörü

Meclis Başkanı Zeki Poyraz:

Yatırım ortamını güçlendirecek, güveni artıracak tedbirlerin alınacağı açıklanan olumlu değerlendiriyoruz. Reform ve istikrar açıklaması yapılan konular sabırlı konulardır. Bu reformların uygulanması göstergeleri hızla şekillenecek olumlu hale geçecektir. Türkiye'nin altyapısı buna müsattir.

Hızlı tepki verilmelidir devamında gelecektir. Önemli olan reformların sürdürülmesinin sağlanmasıdır.

İSTIKRAR VE ÖNGÖRÜLEBİLİRLİK ÖNEMLİ

IHKİB Başkanı Mustafa Gültepe:

Ihracatçılar olarak biz yıllardır bagta döviz kurları olmak üzere her konuda istikrar ve öngörülebilirlik önemine vurgu yapıyoruz. Küresel tedarik zincirinin değiştiği, Çin'e alternatif arayış Avrupa markalarının Türkiye'ye geçirdiği bir süreçte istikrar ve öngörülebilirlik çok daha önem taşıyor. Piyasaların verdiği olumlu tepkiye baktığımızda Cumhurbaşkanı'nın 'ekonomide yeni döneme dair açıklamaların son derece iyimser bir hava estirdiğini' görebiliyoruz. Cumhurbaşkanı'nın aldığı çözümler yapısal reformların hızla uygulanmaya geçirmesi halinde ülkemiz yerli ve yabancı yatırımlar için yeniden cazip hale geleceği için bu dönemi fırsat olarak değerlendiriyoruz.

AÇIKLAMALAR ÇOK OLUMLU

OİB Başkanı Baran Çelik:

Cumhurbaşkanı'nın konuşmaları ilgili açıklamaları çok olumlu buluyoruz. İhracata dayalı büyüme, özellikle yabancı yatırımlara güven verecek reformlar ile hızlanacak. İhracata dayalı büyüme için de Sanayi Odası'nın rekabet gücünü artıracak destekler bu noktada büyük önem taşıyacak.

YENİ STRATEJİ TÜRKİYE'Yİ ÖNEMLİ BİR GÜÇ HALİNE GETİRECEK

Ankara Ticaret Odası Başkanı

Gürsel Baran:

Cumhurbaşkanı Erdoğan tarafından açıklanan ekonomik strateji değişikliği, Türkiye'yi önemli bir güç haline getirecektir. Ekonomi politikasının işleyişini üzerine işleyeceğimiz ve nitelikli üretim ortamını ve yurt içi tasarrufları finansal eden bir büyüme yapılabileceğimizi düşünüyoruz. Bu yönde atılacak adımların üretim ve ticarete ciddi katkı sağlayacaktır. Bu süreçte ekonomik verilerde artış olursa da bunun bir geçiş ve değişim süreci olduğunu bilincindeyiz. Ülkemiz için çabamız da hedeflerimize odaklanarak ilerlemektir.

BU KARARLIKLIK, İŞ DÜNYASI İÇİN ÖNEMLİ BİR MOTİVASYONDUR

EBSO Başkanı Ender Yorgancılar:

Devlet burjuvazisi'nin gelen tecrübeleri yeni ekonomi yönetimi ile birlikte Sayın Cumhurbaşkanı'nın son açıkladığı birleşik ortamla ilgili olarak, ekonomide yeni döneme dair umut verimlidir. Özellikle ülkemizi en üst seviyeye taşıyacak yapısal reformların devreye alınması bu potansiyeli açığa çıkaracaktır. Yatırım ortamının olumsuzluğu, yazık sorunları çözümlenmesi ve kurda değişkenlik öncelikli olarak bir kez daha ekonomiyi ve onu besleyecek yatırımları temsili olarak "güven" üzerine oturtulmuş. Ülkemiz mevcut durumundan çok daha iyi yerlere gelebileceği bir potansiyeli sahip. Güven üzerine inşa edilmiş yapısal reformların devreye alınması bu potansiyeli açığa çıkaracaktır.

GÜVEN VE İSTIKRAR ŞART

UTKAD Başkanı Emre Eldener:

Cumhurbaşkanı'nın "Ekonomi politikalarımızı fiyat istikrarı, finansal istikrar ve makroekonomik istikrar olarak ifade ediyoruz" açıklaması takdir ve güvenle takip ettik. Sürdürülebilir büyüme ve güçlü ekonomi için güven ve istikrar şart. Özellikle yabancı yatırımları ülkemize çekebilmek adına doğru adımların alınması gerekmektedir. Yatırım ortamının sürmesini ve içtihat sektörümüzü küresel piyasada daha da güçlendirmesi umut ediyoruz.

ekonomi politikalarını sürdürülebilir ve ilke ekonomiyi açısından önemli bir atılım bağıncı olarak değerlendirilmelidir. Ülkemizin kalkınmasında ve büyümesinde ana yatırımcı üretim ve ihracat kalemleridir. Yeni yatırımların alınabilmesi için de en başta güven ortamı ve öngörülebilirlik büyük önem taşımaktadır. Zor bir süreçten geçiyor olsak da bunu estenilen düzeye çıkardığımızda, özellikle yeni dünya düzeninde yabancı yatırımcıların da ülkemize olan ilgisinin artacağına inanıyoruz. Ekonomimizde güveni ne kadar artırabilirsek, kur, fiyat ve enflasyon konusunda da istenilen seviyelere ulaşabileceğimizi düşünüyoruz.

EKONOMİDE YENİ DÖNEM AÇILMASI

UMUT AŞILANMIŞTIR

Bursa Ticaret Borsası Başkanı

Özer Mat:

Cumhurbaşkanı'nın konuşmasında yatırım ortamının iyileştirilmesi, mali piyasaların derinleşmesi, kayıt dışı büyüme önlenmesi, Kurul'un görevini artırılması ilişkin yapısal düzenlemelerin izlenmesi, iş dünyasının mevcut sorunlarını çözeceği gibi yatırım yapmaya tereddüt eden uluslararası yatırımcıların yönünün de tamamıyla Türkiye'ye dönmesine olanak sağlayacaktır. Dünyanın sıvısı ve ekonomik bakımdan tarihi bir değişim sürecinden geçtiği dönemde, ortaya çıkan bu yeni hedefler daha önce de ifade ettiğimiz gibi pandemi sonrasında ülkemizi parlayan bir yıldız yapacaktır" diye konuştu.

İLK ADIM GÜVEN ÖZİNE OLMALI

Türkiye Bilgi Sanayicileri

Derneği Başkanı Kübra Erman

Karaca:

Son dönemde yaşanan gelişmeler son aşamada piyasalarda ve iş dünyasında güven ortamını tesis etmeye yönelik yapısal reformları mümkün olabileceği düşünüyoruz. Açıklanan yeni ekonomi vizyonu çerçevesinde yatırım ortamını, mali piyasaları, kamu harcamalarını ve ekonomiyi kayıt altına alınmasını dayalı yapısal reformların mekânına alınmasını olumlu değerlendiriyoruz. Belirtilenler doğrultusunda, sağlıklı bir yatırım ortamının oluşması, yazık sorunları çözümlenmesi ve kurda değişkenlik öncelikli olarak bir kez daha ekonomiyi ve onu besleyecek yatırımları temsili olarak "güven" üzerine oturtulmuş. Ülkemiz mevcut durumundan çok daha iyi yerlere gelebileceği bir potansiyeli sahip. Güven üzerine inşa edilmiş yapısal reformların devreye alınması bu potansiyeli açığa çıkaracaktır.



İSO Türkiye İmalat PMI ekimde 53.9'a yükseldi

Ekonomik büyümenin öncü göstergesi olan imalat **sanayi** performansında en hızlı ve güvenilir referans kabul edilen **İstanbul Sanayi Odası (İSO) Türkiye** İmalat PMI (Satın Alma Yöneticileri Endeksi) ekim ayında 53.9'a yükselerek sektörün performansında güçlü bir iyileşmeye işaret etti. Covid-19 salgını kaynaklı daralmanın ardından Türk imalat sektörü böylece üst üste beş ay büyüme gösterdi. Üretim hacimleri yükseldi ve büyüme Eylül ayına göre hız kazandı. İstihdamda belirgin artış devam etti, istihdam yaratma hızı Şubat 2018'den beri en yüksek düzeye ulaştı. **İstanbul Sanayi Odası** Türkiye Sektörel PMI ekim verilerine göre takip edilen 10 sektör içinde en güçlü büyüme yine ana metal **sanayi** ile kimyasal, plastik ve kauçuk sektörlerinde kaydedildi. Üretim ve istihdamdaki en yüksek oranlı artış ana metal **sanayi** sektöründe gerçekleşirken, kimyasal, plastik ve kauçuk sektörü ise yeni siparişlerdeki büyümenin başını çekti. Gıda ürünleri ile giyim ve deri ürünleri sektörlerinde faaliyet koşulları zayıfladı.



İstanbul Sanayi Odası Türkiye İmalat PMI anket verileri hakkında değerlendirmede bulunan IHS Markit Ekonomi Direktörü Andrew Harker şunları söyledi: "Türk imalat sektöründe toparlanma, üretimde devam eden güçlü artışa bağlı olarak ekim ayında da sürdü. Firmaların üretimi desteklemek için istihdam artırmaya devam etmesi de toparlanmanın sürdürülebilirliğine ilişkin güvene işaret etti."



'Ekonomide yeni dönem' iş dünyasını sevindirdi

İş dünyası temsilcileri, Cumhurbaşkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın partisinin TBMM Grup Toplantısı'nda ekonomide yeni dönemde ilişkin yaptığı açıklamaları memnuniyetle karşıladı.

İSTANBUL, AA

Türkiye Cumhurbaşkanı ve AK Parti Genel Başkanı Recep Tayyip Erdoğan'ın partisinin TBMM Grup Toplantısı'nda ekonomide yeni dönemde ilişkin yaptığı açıklamalar, iş dünyası tarafından memnuniyetle karşılandı.

İş dünyasının önde gelen temsilcileri, Erdoğan'ın AK Parti TBMM Grup Toplantısı'nda, ekonomide yeni dönemde ilişkin açıklamalarını değerlendirdi.

İTO (İstanbul Ticaret Odası) Başkanı Şekib Avdagiç, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın verdiği net mesajları, Türkiye'nin pandemi sonrası önüne çıkacak fırsatları kaçırmayacağına olan inancını güçlendirdiğini bildirdi. Avdagiç, sunuları kaydedti: "Cumhurbaşkanımızın verdiği mesajlar, Türkiye ekonomisine ilişkin hem yurt dışında hem yurt içinde bakan 'ksa vadenin, orta vadeye kaymasının' da teminatı oldu. 2021 yılının bir yandan aşı ile ilgili olumlu haberler umutları güçlendirirken, Cumhurbaşkanımızın açıklamaları da bundan sonrası için Türkiye ekonomisinin önünü açtı. Cumhurbaşkanımızın yatırım ortamının iyileştirilmesi, reformların devam edeceği vurgusu, enflasyonla mücadeleyle ilişkin verdiği mesajlar, ekonomide beklenen atılımın köşe taşlarını oluşturmaktadır."

'Merkez Bankası'nın güçlü durumu her zaman çok önemlidir'

İSO (İstanbul Sanayi Odası) Başkanı İsmail Bahçıvan, Erdoğan'ın AK Parti Grup Toplantısı'nda ekonomide yeni dönemde ilişkin yaptığı açıklamaların umut verici olduğunu belirtti. "İSO olarak bugüne kadar her dönem, Merkez Bankası söz konusu olduğu zaman temel ve tartışılmaz düşünceye sahip olmuştur: Merkez Bankamız, ülkemizin, itibarı en yüksek hassasiyetle korunması gereken kurumudur ve bu gerçek asla unutulmamalıdır. Çünkü ülke ekonomimizin finansal istikrarı ve finansal kredibilitenin uzun vadeli korunmasında Merkez Bankası'nın güçlü durumu her zaman çok önemlidir. Merkez Bankası Başkanı'nun eli güçlü olmalıdır," değerlendirmesini yaptı. Merkez Bankası yönetiminin son dönemde tartışılmaları konu edildiğini hatırlatan Bahçıvan, değerlendirmesini şöyle sürdürdü: "Son dönemlerde ne yazık ki bu konuda ypratılmış olan yönetim anlayışının, yeni başkanın görev döneminde tekrar bağışlanacağına inanarak, güdüldüğüne ve ihtiyacımız olan güçlü Merkez Bankası yönetimi anlayışına dönüştürülmesini ümit ediyoruz."

'Üzerimize düşen her görevi fazlasıyla yerine getireceğiz'

DEİK (Dış Ekonomik İlişkiler Kurulu) Başkanı Nail Olpak da Türk iş dünyasının dünyaya açılan penceresi olan DEİK olarak, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın ekonomide yeni dönemde ilişkin açıklamalarını desteklediklerini bildirdi.

Özellikle Türkiye ekonomisinin sürdürülebilir geleceği için her zaman üzerinde durdukları büyüme, istikrar ve istihdam alanlarında atılacak her adımda, devletin ve ekonomi yönetiminin yanında olmayı sürdüreceklerini ifade eden Olpak, sunları kaydetti:

"Amacımız, önümüzdeki süreçte finansal piyasalarda risklerin gerilediği, öngörülebilirliğin yükseldiği ve piyasa ile işletimin



kuşvetleneceği yeni bir döneme girmek. Covid-19 pandemisi, dünya ekonomisini ve küresel ticareti etkilediği gibi Türkiye ekonomisine de bir hayli zorlu bir süreci yaşattı. Ancak yakın dönemde finansal piyasalardaki istikrar ortamımız ile bu yarılan güçlü bir şekilde sararak yolumuza devam edeceğimize inanıyoruz. Bu bağlamda, atılacak yeni adımlarla birlikte Türk lirasına olan güvenin de hızla artacağını düşünüyoruz.

Değerli çalışmalar ve ülkemize hizmetleri için Hazine ve Maliye Bakanımız Berat Albayrak'a Türk iş dünyasına teşekkür ediyor, Hazine ve Maliye Bakanlığımıza atanmış Sayın Bakanımız Lütfi Elvan'a başarılar diliyoruz. Türk iş dünyasının dış açılan penceresi DEİK olarak, önümüzdeki dönemde daha fazla ihtiyaç duyduğumuz küresel ticari diplomasi faaliyetlerimiz için Türkiye için çalışmaya devam edeceğiz. Ülkemizdeki zeki, güveni yüksek, kazançlı tatminkar bir cazibe merkezi haline getirme yolunda üzerimize düşen her görevi fazlasıyla yerine getireceğiz."

'Açılımlar çok daha verimli bir döneme geçiş yapacağımız ortada koyuyor'

TİM (Türkiye İhracatçılar Birliği) Başkanı İsmail Güllü, Cumhurbaşkanı Erdoğan'ın makroekonomik istikrar temeline alan, ekonomik gelişmelere dair açıklamalarını ihracatçıları olarak büyük bir memnuniyetle karşıladıklarını belirtti.

Hükümetin, her zorlu dönemde ihracatçıların yanında durduğunu, her zaman "Dış Ticaret Fazlası Veren Türkiye" hedefiyle uyumlu para ve maliye politikalarıyla kendilerini desteklediğini ifade ederek, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Her zaman ifade ediyoruz. Döviz kurlarındaki ve makroekonomik göstergelerdeki istikrar ihracata ve yatırımlara artış olarak yansıyor. Özellikle Cumhurbaşkanımızın düşük risk ve istikrar vurgusu, yatırımlar ve üretim açısından çok daha verimli bir döneme geçiş yapacağımızı ortaya koyuyor. Ayrıca, Cumhurbaşkanımızın açıklamalarındaki serbest piyasaların korunacağına yönelik yapılan vurgu, ülkemizin gerek yatırımlarda gerekse tedarı güvenli bir liman olduğunu gözler önüne seriyor.

Salgın döneminde kendini bir kez daha kanıtlayan ihracatçıların, makroekonomi politikalarının bizlere açtığı yol doğrultusunda çalışmaya, üretmeye ve yeni rekorlar kırmaya devam edecek. Sağlık ordumuzun neferleri, insanlarımızın sağlığını küresel salgından korumak için nasıl canla başla çalışıyorsa, Türk ihracatının saha neferleri olan bizler de ülkemiz ekonomisini küresel salgından getirdiği tüm menfi tesirlerden korumaya gayret ettik ve etmeye devam edeceğiz. Sürdürülebilir büyüme ve kalkınmanın önemli yapıtaşının ihracat olduğu bilinciyle çalışmaya devam edeceğiz."

MUSİAD (Müstakil Sanayici ve İşadamları Derneği) Genel Başkanı Abdurrahman Kaan ise

"Salgın sürecinin ortaya çıkmasından önce yüzde 5 büyümeyi hedeflediğimiz bir yıl olan 2020'nin ilk çeyreğinde yüzde 4,4 büyümeye kaydetmiş, fakat Covid-19 salgının ortaya çıkardığı krizle etkisiyle yılın ikinci çeyreği oldukça zorlu geçmiş ve bu dönemde ekonomimiz yüzde 9,9 küçülmüştü. Bununla birlikte ikinci çeyrekte birlikte en kötünün geride kaldığını ve yılın ikinci yarısında Türkiye ekonomisinin yaralarını sarmaya başladığını gördük," ifadelerini kullandı.

Birçok ülkede yılın üçüncü çeyreğinde de negatif büyüme eğiliminin sürdüğünü aktaran Kaan, sunları kaydetti:

"Buna karşın ülkemizin bu dönemde oldukça hızlı bir şekilde toparlandığını şahit olduk. Bu bağlamda MUSİAD olarak Cumhurbaşkanımız Recep Tayyip Erdoğan tarafından ilan edilen istikrar, büyüme ve istihdam odaklı seferberlik çağrısıyla birlikte, ekonomimizde gözlenen V tipi toparlanmanın hızlanacağına inanıyoruz. Cumhurbaşkanımızın önderliğinde ve ekonomi yönetiminin destekleriyle atacağımız adımlarla bilgi, insan ve mal hareketliliğinin yeniden canlanacağını ve bilhassa salgın sonrası dönemde salgın önüne geçmek için her bir konuda olduğumuz düşüncemiz."

'Ülke menfaatlerine yönelik her adım en büyük destekçilerinden olacaktır'
ASKON (Anadolu Aslanları İşadamları Derneği) Genel Başkanı Orhan Aydın, Türkiye'nin ekonomik potansiyelinin yüksek olduğunu vurgulayarak, sözlerini şöyle sürdürdü:

"Önümüzdeki dönemde makroekonomik istikrar güçlendirip, yatırım için güven ortamının sağlanması ve bununla birlikte piyasaların rahatlatılacak mikro reformlarla odaklanılması ile 2023 hedeflerine koşarak ilerleyen bir Türkiye'yi görmüş olacağız. Bu dönemde döviz kurlarındaki sapsmalar, istihdam, enflasyon, yatırım ortamının iyileştirilmesi, katma değeri yüksek yerli teknolojik ürünlere ağırlık verilmesi, ithalatın ihracatın karşısına oranı gibi temel konular üzerinde daha da yapısal reformlara ihtiyaç olacaktır."

Sayın Cumhurbaşkanımızın içinde bulunduğumuz ekonomi durumlarına ilişkin analizleri iş dünyası olarak da bizlerin de dikkatini istediğimiz görüşlerle irtisaktadır. Basta tasarrufları Türk Lirası üzerinden yapılması çağrısı dahil bu bağlamda ülke menfaatlerine yönelik atılacak her türlü adım iş dünyası adına en büyük destekçilerinden ve takipçilerinden biri olduğumuzu özellikle belirtmek isteriz."

'Cumhurbaşkanımızın açıklamaları da ekonomik sorunların bir nevi aşısı olacaktır'

İSTİB (İstanbul Ticaret Borsası) Başkanı Ali Kopuz da aşı haberlerinin ardından yapılan açıklamaların, iş dünyasının umutlarını artırdığını vurgulayarak, "Sayın Cum-

hurbaşkanımızın açıklamaları da ekonomik sorunların bir nevi aşısı olacaktır. Zaten piyasamızın olumlu tepkisi bunu hemen gösterdi. Sayın Cumhurbaşkanımızın tespitlerine katılıyor ve hedeflerine ulaşmak için iş dünyası olarak her zaman olduğu gibi yanınızda olduğumuzu belirtmek istiyorum," değerlendirmelerinde bulundu.

Kopuz, tüm dünyada olduğu gibi, küresel salgınla birlikte bazı ekonomik sorunlar yaşadığını belirtti, sunları kaydetti:

"Türkiye tarihinde olmadığı kadar uzun bir büyüme sürecinden sonra yapısal reformlarla iyileşmeyi sürdürülebilir hale getirmeye çalışırken pandemi başladı. Sayın Cumhurbaşkanımızın ifade ettiği gibi, yatırım ortamının iyileştirilmesi, mali piyasaların derinliğini artırılması, kamu gelir ve harcamalarının kalitesinin yükseltilmesi, kayıt dışılığın önlenmesi, iyi yönetişim gibi alanlarda yapısal reformların gerçekleştirilmesi sorunlarımızı çözecektir. Tüm bu adımlar ülke riski primini düşürerek ve ülkemize büyük miktarda yatırım çekecektir. Zaten aşı haberleri de getirmeye başladı ve tünel ucuna görüldü. Sayın Cumhurbaşkanımızın başlattığı, istikrar, büyüme ve istihdam odaklı yeni seferberliğin ülkemize ve milletimize hayırlı olmasını diliyorum."



HAKAN ÇELİK

hakan.celik@posta.com.tr
twitter.com/hakanchelik

“Güçleri birleştirelim deprem riski büyük”

Başlıktaki bu ifadeler İstanbul Büyükşehir Belediye Başkanı **Ekmek İmamoğlu**'na ait. Eylül ayında kendisiyle yaptığımız görüşmede yine bu konuyu vurgulamış ve depremin İstanbul için en büyük tehdit olduğunu söylemişti. İmamoğlu “**Bu bir seferberlik meselesi. Kimse tek başına 'bu işi ben çözeceğim' diyemez. Bu şehirde yaşanacak deprem Türkiye için milli güvenlik sorunudur. Bakanlık, valilik, belediye, İTO, İSO, MÜSİAD, TÜSİAD... Herkesin katılacağı âdeta bir Ombudsman modeliyle yürümemiz gerekir. İddia ediyorum, bu ortam olursa 10 yılda çok büyük yol alırız**” demişti. İmamoğlu hiç vakit kaybetmeden şehrin farklı noktalarında yoğun çalışma içine gireceğini söylemişti. **İstanbul Büyükşehir Belediyesi**'nin (İBB) Gürpınar Siteler Bölgesi'ndeki kentsel dönüşüm adımlarını izlemek üzere Beylikdüzü'ne gittim.

Bu bölgede binalar çok sıkıntılı durumda, yıllardır çözülemeyen kentsel dönüşüm açmazı sorunu karmaşık hale getirmiş. Beylikdüzü Belediyesi ve **KIPTAŞ** arasında sağlanan anlaşma ile bu riskli durumun ortadan kaldırılması hedefleniyor.



Beylikdüzü Belediye Başkanı Mehmet Murat Çalk ile **KIPTAŞ** Genel Müdürü **Ali Kurt**, benim de izlediğim törende İmamoğlu'nun şahitliğinde proje için protokol imzaladı. İlk etapta 260 dairenin dönüşümü sağlanacak. İmamoğlu, bu rakamın İstanbul'un geneli düşünülünce oldukça düşük olduğunu, çok çalışmak gerektiğinin altını çizdi. Zira İstanbul'da 99 depremi öncesinde inşa edilen yapı sayısı 800 binin üzerinde.

Etkinliğin yapıldığı **Atatürk Kültür ve Sanat Merkezi**'ni daha önce hiç görmemişim. Tasarımı, kullanılan malzemeleriyle, Amerika ve İskandinav ülkeleri standartlarında güzel bir mekân.

120 YIL GEREKİYOR

İmamoğlu, bölgedeki binaların iyileştirilmesi için çok gayret gösterdiğini ancak İBB Meclisi'nde engellerle karşılaştığını anlattı. Resmî verilere göre Türkiye'de 18 yılda, 975 bin bina yapıldı. Daha 6.5 milyon binanın dönüştürülmesi gerekiyor. Bunun için gereken süre ise tam 120 yıl.

Ekmek İmamoğlu, “Veriler ortada. O yüzden diyorum ki; bu işi Cumhurbaşkanlığı, Bakanlık, Büyükşehir Belediyesi çözemez. Bu işi İlçe belediyesi çözemez. Bu işi TOKİ, KIPTAŞ çözemez. Bu meselenin hep beraber üstesinden gelebiliriz” diyor.

Çevre ve Şehircilik Bakanlığı'na “**Deprem Konseyi**” kurulması önerisini de tekrarlayan İmamoğlu, İstanbul depreminin ülke açısından bağımsızlık sorunu olduğunu altını çiziyor.

İmamoğlu'nun dikkat çektiği bir husus da, bugün itibarıyla onlarca kurumun imar düzenlemesi ve plan yapma yetkisine sahip olması. Bu durumun karmaşa yarattığını, işleri yavaşlattığını ifade ediyor. İmamoğlu'na göre asıl yetki büyükşehir belediyesinde olmalı. İBB Başkanı'nın kentsel dönüşümün hızlandırılması açısından çok önemsedığı bir konu daha var. Binaların çatı katlarının bağımsız bölüm olarak tescil edilmesini öneriyor. Mevcut uygulamada çatı katları, bir alttaki katın parçası olarak düzenleniyor ve dubleks dairenin üst katı gibi kullanılıyor. İmamoğlu, Paris ve Viyana gibi kentlerden örnekler vererek mutlaka bu uygulamanın değiştirilmesi gerektiğini söylüyor.